
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
от 28.04.2009 № 190 

р.п. Парфино 

 
Об утверждении комиссии по про-
тиводействию коррупции в Пар-
финском  районе  
 

 

 
В целях осуществления мероприятий по противодействию коррупции в 

Парфинском  районе 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           1.Утвердить прилагаемый состав  комиссии по противодействию кор-

рупции в Парфинском  районе. 

           2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по противодействию 

коррупции в Парфинском районе. 

           3. Опубликовать постановление в газете "Приильменская правда". 

           4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района    В.С.Убогов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

постановлением Администрации 

 муниципального района 

от 28.04.2009 № 190 

 

 

СОСТАВ 

 комиссии по противодействию коррупции  

в Парфинском  районе 

 

 Убогов В.С. - Глава муниципального района, председатель комис-

сии  

 

Иванов Н.А. - первый заместитель Главы администрации  муници-

пального района, заместитель председателя комиссии  

 

Пеньков А.Б. - главный специалист- юрист юридического отдела, 

секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

Дементьев В.В. - заместитель Главы администрации Парфинского го-

родского поселения (по согласованию) 

Козырев В.А. - заведующий отделом по делам ГО и ЧС Админист-

рации муниципального района 

 

Маслова Л. М. - депутат Думы муниципального района (по согласо-

ванию) 

 

Матвеев Ю.В. - прокурор района (по согласованию)  

Меликова Э.М. - председатель районного Совета ветеранов (по согла-

сованию) 

 

Михайлова О.В.           - председатель комитета финансов муниципального 

района 

 

Новожилова Л. С. - редактор газеты «Приильменская правда» (по согла-

сованию)  

Петров И.Ю. - начальник ОВД района (по согласованию) 

 

  

 __________________________________________________ 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

 муниципального района 

от 28.04.2009 № 190 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  комиссии по противодействию коррупции  

в Парфинском  районе 

 

1. Общие положения 

1.1 Комиссия по противодействию коррупции в Парфинском  районе 

(далее – Комиссия) ) является постоянно действующим совещательным ор-

ганом при Главе Парфинского муниципального района, образованным для 

определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией и 

создания эффективной системы противодействия коррупции в Парфинском 

районе. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, феде-

ральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Россий-

ской Федерации, законами Новгородской области, нормативными право-

выми актами Губернатора Новгородской  области, правовыми актами Пар-

финского муниципального района, а также настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи комиссии 

2.1. Подготовка предложений Главе муниципального района по вопро-

сам профилактики и противодействия коррупции. 

2.2. Выявление и устранение причин и условий, способствующих воз-

никновению коррупции. 

2.3. Организация в пределах своих полномочий взаимодействия между 

органами местного самоуправления Парфинского муниципального района и 

органами государственной власти Новгородской области, территориальными 

органами федеральных органов исполнительной власти, общественными ор-

ганизациями по вопросам противодействия коррупции Новгородской облас-

ти. 

2.4. Организация антикоррупционной экспертизы нормативно- право-

вых актов органов местного самоуправления Парфинского муниципального 

района  и их проектов. 

 

3. Функции комиссии 

3.1. Анализ деятельности органов местного самоуправления Парфин-

ского муниципального района в целях выявления причин и условий, способ-

ствующих возникновению и распространению коррупции, созданию админи-

стративных барьеров, в том числе на основании обращений граждан, инфор 

 



                                                     2 

мации, распространенной средствами массовой информации, протестов, 

представлений, предписаний органов государственной власти. 

3.2. Подготовка предложений по совершенствованию правовых, эко-

номических и организационных механизмов функционирования  органов ме-

стного самоуправления Парфинского муниципального района в целях устра-

нения причин и условий, способствующих возникновению и распростране-

нию коррупции, в том числе разработку соответствующих нормативных ак-

тов. 

3.3. Рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы проек-

тов и вступивших в силу законов Новгородской области, нормативных пра-

вовых актов Губернатора области. 

3.4. Содействие организации общественного контроля за исполнением 

нормативных правовых актов Новгородской области в сфере противодейст-

вия коррупции. 

 

4. Права комиссии 

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке у органов мест-

ного самоуправления Парфинского муниципального района и организаций 

необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности. 

4.2. Заслушивать представителей органов местного самоуправления 

Парфинского муниципального района о выполнении возложенных задач по 

противодействию коррупции в Парфинском районе. 

4.3. Направлять в установленном порядке своих представителей для 

участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодей-

ствия коррупции в Новгородской области. 

4.4. Давать предложения и рекомендации органам местного самоуправ-

ления Парфинского муниципального района по вопросам, относящимся к 

компетенции комиссии. 

 

5. Организация деятельности комиссии 

5.1. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые 

проводятся  по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 

Заседание комиссии ведет руководитель комиссии или по его поруче-

нию заместитель руководителя. 

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины ее членов. 

5.2. Решения комиссии  принимаются простым большинством голосов 

от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами, 

5.3. Секретарь комиссии осуществляет текущую организационную ра-

боту, ведет документацию, извещает членов комиссии и приглашенных на ее 

заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих 

обсуждению, организует подготовку заседаний комиссии, осуществляет кон-

троль за исполнением ее решений. 

                                                                 _________________________________



 


